
 

 

“Dokument wydany w formie dokumentu elektronicznego, podpisany podpisem kwalifikowanym.” 

Strona 1 z 4 

 

 
GMINA NIEMODLIN 

ul. Bohaterów Powstań Śląskich 37, 49-100 Niemodlin  

 

 
Nr postępowania: IGK.271.4.2024                   Niemodlin, dnia 25 kwietnia 2024 r. 
    

 
Strona internetowa prowadzonego postępowania  

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy 
Niemodlin” 

 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ  
 

Zgodnie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp.), 
Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania oraz zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia dla 
przedmiotowego postępowania. 
 
Pytanie nr 1.  
W Rozdziale XIX Specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), Zamawiający określa 2 Kryterium oceny ofert:  
„2) ilość (w Mg) odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych zebranych podczas 
organizowanych/współorganizowanych przez Gminę Niemodlin imprez (Dni Niemodlina, Dożynki Gminne, 
Wojewódzkie Święto Karpia, Etno Festiwal), zadeklarowana przez Wykonawcę, jako ilość odebrana 
nieodpłatnie – 40%” 
Prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający zdaje sobie sprawę z faktu, iż przy zadeklarowaniu przez 
Wykonawcę nieodpłatnego świadczenia usług to strona na rzecz której zostaną usługi wykonane nieodpłatnie, 
tj. Zamawiający zostanie obarczona obowiązkiem rozliczenia podatku odpowiadającego wartości wykonanych 
usług? Czy tym, samym Zamawiający nie przewiduje innego sposobu określenia w ramach drugiego kryterium  
wykonania usług, na preferencyjnych warunkach, ale nie nieodpłatnie? 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia w Rozdziale XIX Specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), 2 Kryterium oceny ofert na 
następujące brzmienie:  
„ilość (w Mg) odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych zebranych podczas 
organizowanych/współorganizowanych przez Gminę Niemodlin imprez (Dni Niemodlina, Dożynki Gminne, 
Wojewódzkie Święto Karpia, Etno Festiwal), zadeklarowana przez Wykonawcę, jako ilość odebrana za „1zł” za 
tonę niezależnie od kodu odpadów – 40%” 
 
 
 



“Dokument wydany w formie dokumentu elektronicznego, podpisany podpisem kwalifikowanym.” 

Strona 2 z 4 

Pytanie nr 2.  
W punkcie 21. Opisu przedmiotu zamówienia (OPZ) Zamawiający określa obowiązek dla wykonawcy:  
„Wykonawca zobowiązany jest do zbierania odpadów leżących wokół pojemników (nie dalej niż 2,0 m od 
pojemników, kontenerów, koszy ulicznych) tak by pozostawić miejsca gromadzenia odpadów w czystości. 
Prosimy o sprecyzowanie, iż powyższe dotyczy wyłącznie spakowanych w worki lub kartony odpadów 
ustawionych obok pojemników w zabudowie jednorodzinnej, natomiast w przypadku zabudowy 
wielorodzinnej wyłącznie odbioru odpadów leżących obok pojemników rozsypanych w trakcie wywozu lub 
nagromadzonych w wyniku nieterminowego odbioru odpadów. Jest to ważne zastrzeżenie, ponieważ 
w przypadku pozostawienia zapisu w aktualnym brzmieniu, mógłby on oznaczać każdorazowy obowiązek 
sprzątania altan śmietnikowych z odpadów porozrzucanych luzem, a powyższe powinno zostać rozwiązane 
doborem odpowiedniej ilości pojemników i nie powinno obciążać pracowników firmy wywozowej tak ze 
względu na przepisy BHP dla pracowników obligatoryjnie zatrudnionych na umowę o pracę, jak też ze względu 
na możliwość blokowania ruchu (wydłużony postój śmieciarki przy wielu altanach śmietnikowych). 
Odpowiedź:  
Treść  SWZ.  Zamawiający pozostawia bez zmian.   
 
Pytanie nr 3.  
W punkcie 2. OPZ Zamawiający określa obowiązek dla wykonawcy:  
Wykonawca zobowiązany jest do zorganizowania odbioru i transportu odpadów, również  
w przypadkach, kiedy dojazd do punktów zbiórki odpadów komunalnych będzie utrudniony  
z powodu m.in.: prowadzonych remontów dróg, zmiany organizacji ruchu drogowego, niekorzystnych 
warunków pogodowych itp. W takich przypadkach Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu 
kosztów realizacji przedmiotu umowy. 
Zapis jest dalece wybiegający poza warunki określone w zakresie konieczności zatrudniania pracowników 
realizujących zadanie na podstawie umowy o pracę. Zapis powinien być określony warunkowo, tj. w przypadku 
utrudnień jw. wykonawca dołoży wszelkich starań, by odebrać odpady w najbliższym możliwym terminie, ale 
nie bezwarunkowo, ponieważ jeżeli okaże się, że droga do pojemników jest nieprzejezdna dla samochodu 
specjalistycznego np. ze względów pogodowych (nieutwardzona droga w czasie roztopów) i jest ona długości 
np. 1 km, to nie widzimy żadnego uzasadnienia ręcznego wyciągania pojemników na taką odległość. Prosimy 
o sprecyzowanie zapisu w sposób zgodny ze wszystkimi przepisami jakich przestrzegać ma Wykonawca. 
Odpowiedź:  
Treść  SWZ.  Zamawiający pozostawia bez zmian.   
 
Pytanie nr 4.  
W punkcie VI.a i b) OPZ Zamawiający określa obowiązek dla wykonawcy: 
Wykonawca odbierający odpady komunalne, budowlane i rozbiórkowe z nieruchomości  
i koszy ulicznych, wykazanych w załącznikach 1, 2, 3, 4 i 5 do Opisu Przedmiotu Zamówienia, a także PSZOK, 
zobowiązany jest do: 
a) przekazywania selektywnie zebranych odpadów do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, 

zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 
grudnia 2012 r. o odpadach, 

b) przekazywania odebranych zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów 
komunalnych przeznaczonych do składowania, bezpośrednio do instalacji komunalnych, 

powyższe powinno zostać rozszerzone jeszcze dla odpadów zielonych ulegających biodegradacji. 
Uwzględniając powyższy zapis sugerujemy rozszerzyć projekt Umowy o  warunek stosowany coraz częściej 
w przetargach na tożsamy przedmiot zamówienia, dotyczący wynagrodzenia: 
„Wartość wynagrodzenia Wykonawcy jest zależna od iloczynu ilości faktycznie odebranych 
i zagospodarowanych na wykazanych w ofercie instalacjach komunalnych odpadów zmieszanych, pozostałości 
z sortowania i odpadów ulegających biodegradacji, a w przypadku pozostałych odpadów na instalacjach 
zagospodarowania odpadów wykazanych w ofercie oraz cen jednostkowych za poszczególne ich rodzaje 
podane w ofercie. Zamawiający nie przewiduje zapłaty za odpady odebrane i zmagazynowane”.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę treści SWZ. Wyjaśniam jednocześnie, że bioodpady zaliczają się do  
odpadów komunalnych, zbieranych selektywnie, o których jest mowa w pkt a). 



“Dokument wydany w formie dokumentu elektronicznego, podpisany podpisem kwalifikowanym.” 

Strona 3 z 4 

Pytanie nr  5.  
W punkcie VII, ust. 7. OPZ Zamawiający określa obowiązek dla Wykonawcy:  
Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia 3 osobowej załogi w każdym z pojazdów odbierających odpady 
komunalne.  
Powyższy wymóg nie jest konieczny, ponieważ w przypadku odbioru odpadów lekkich lub zastosowania 
pojazdu specjalistycznego śmieciarki z tzw. bocznym załadunkiem wystarczająca okazuje się załoga 
dwuosobowa, tym samym zastosowanie załogi 3-osobowej w tych przypadkach nie będzie ekonomicznie 
uzasadnione. 
Wnosimy o dopuszczenie zobowiązania zapewnienia 2-3 osobowej załogi w każdym z pojazdów odbierających 
odpady komunalne. 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia zapis punktu VII, ust. 7 OPZ na następujące brzmienie: „Wykonawca zobowiązany jest do 
zapewnienia 2 lub 3 osobowej załogi w każdym z pojazdów odbierających odpady komunalne”.  
 
Pytanie nr 6.  
W §7, ust.20. Projektu umowy Zamawiający określa karę dla Wykonawcy:  
1) za brak przeprowadzenia we wszystkich szkołach i przedszkolach na terenie gminy Niemodlin w danym roku 
akcji informacyjnej, polegającej na wyjaśnieniu zasad prawidłowej segregacji odpadów przy uwzględnieniu 
aktualnych przepisów o których mowa w OPZ, w wysokości 1 000 zł brutto za brak akcji w danym roku 
kalendarzowym za jedną placówkę. 
W żadnym miejscu OPZ nie widzimy sprecyzowania zakresu akcji  informacyjnej, tj. ile placówek edukacyjnych 
ma być objętych akcją, jaką ma mieć ona postać, czy np. godzinnej pogadanki itp. Prosimy o sprecyzowanie 
powyższych informacji i jeżeli obowiązek edukacji ma być objęty złożoną ofertą wskazanie, iż koszty 
przedmiotowej edukacji mają być wliczone w cenę 1 tony odbioru i zagospodarowania odpadów. 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia zapis §7, ust.20. Projektu umowy na następujące brzmienie:  
1) za brak przeprowadzenia we wszystkich szkołach i przedszkolach na terenie gminy Niemodlin (lista 

poniżej) w danym roku akcji informacyjnej, polegającej na wyjaśnieniu zasad prawidłowej segregacji 
odpadów przy uwzględnieniu aktualnych przepisów o których mowa w OPZ, w wysokości 1 000 zł brutto za 
brak akcji w danym roku kalendarzowym za jedną placówkę W kwestii postaci akcji informacyjnej 
Zamawiający pozostawia dowolność co do ich formy (pogadanka, prezentacja). 
Zajęcia te nie mogą być krótsze niż: 
a) 30 minut w przedszkolach, 
b)  1 godzina lekcyjna w szkołach. 
  
1. Przedszkola: 
a)  Przedszkole Publiczne Nr 1 „Bajka” w Niemodlinie, ul. Kilińskiego 31, 
b)  Publiczne Przedszkole Nr 2 w Niemodlinie, ul. Opolska 30, 
c)  Publiczne Przedszkole im. Marii Kownackiej w Graczach ul. Kręta 13, 
d)  Przedszkole Niepubliczne Artystyczno – Językowe DINOLANDIA w Niemodlinie, ul. Opolska 54, 
e)  Niepubliczne Tatusiowe Przedszkole w Niemodlinie, ul. Podgórna 31, 
 
2. Szkoły: 
a)  Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Janusza Korczaka w Niemodlinie, ul. Reymonta 9,  
b)  Publiczna Szkoła Podstawowa im. 27 Wołyńskiej Dywizji Armii Krajowej w Graczach, ul. Niemodlińska 

21, 
c) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Rogach, Rogi 10,  
d) Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi SPSK im. Św. Jana Pawła II z siedzibą w Grabinie, ul. 

Nyska 90, 
e) Zespół Szkół im. Bolesława Chrobrego w Niemodlinie, ul. Opolska 34.  

 
 
 
 



“Dokument wydany w formie dokumentu elektronicznego, podpisany podpisem kwalifikowanym.” 

Strona 4 z 4 

Pytanie nr 7.  
W §12, ust.7,4). Projektu umowy Zamawiający określa warunki waloryzacji wynagrodzenia dla wykonawcy:  
1) w sytuacji wzrostu ceny materiałów lub kosztów mających wpływ na realizację zamówienia powyżej 15% 

Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie 
wysokości wynagrodzenia. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie 
podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie wnioskowanej kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie 
Umowy, ze wskazaniem źródeł i metod wyliczenia . 

Wskaźnik wzrostu cen materiałów i usług wydaje się być nierealny i nieuzasadniony w obliczu sytuacji 
ekonomicznej w naszym kraju w ubiegłych dwóch latach, która rozwijała się na tyle dynamicznie, iż sam 
ustawodawca przewidział możliwość jej uwzględnia przy realizacji umów wieloletnich. Odczuwalnym dla każdej 
ze stron umowy wskaźnikiem zmiany cen materiałów i usług jest już 5, a na pewno 10% i na takim poziomie 
powinna zostać określona możliwość waloryzacji wynagrodzenia tak w jedną jak i w drugą stronę. Prosimy 
o stosowną modyfikację wskazanego zapisu umowy 
Odpowiedź:  
Treść  SWZ.  Zamawiający pozostawia bez zmian.   
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z art.64 ustawy Pzp oraz zgodnie z  § 7  ust.1 
Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania 
i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków 
komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie, -  ofertę, 
oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 Pzp (JEDZ), podmiotowe środki dowodowe, w tym 
oświadczenie, o którym mowa w art. 117 ust. 4 ustawy Pzp., zobowiązanie podmiotu udostępniającego 
zasoby,  oraz pełnomocnictwo - przekazuje się w postaci elektronicznej i opatruje się wyłącznie 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

W związku z powyższym w treści SWZ i w treści załączników do SWZ,  w miejscach informujących 
o sposobie podpisu dokumentów, Zamawiający wykreśla zapis:  “elektronicznym  podpisem zaufanym lub 
elektronicznym podpisem osobistym”,  oraz  “podpisem zaufanym lub podpisem osobistym” .  
 
 
 
Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiana treści SWZ, stanowią integralną jej część, są wiążące dla wszystkich 
Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert. 
 
 
 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/18903829?unitId=art(117)ust(4)&cm=DOCUMENT
Aleksander Juszczyk
Podpis_N


		2024-04-25T12:50:46+0200




